Rev.1.10 2025 Jan.
1
CONTENTS
2
CONTENTS
シャフト型トルクメータ UTMⅢ・UTMⅡの特長
・1/10000 の分解能と卓越したゼロ点の安定性を実現
・機器組込が容易な小型軽量設計

ないでください。大きな偏心反力が軸に伝わり、測定誤差が生じるのみならず、UTMⅢ/UTMⅡ本体の寿命の低下や破損の原因とな
ります。
型式構成
筐体 Load 側 Drive 側
固定しない場合 シングル
リジッド
シングル
ダブル
固定する場合 ダブル ダブル
＜筐体を固定する場合のカップリングの取付け方 (UCD) ＞
26
UCM15-3*5G
A 15 19 25
D
D1*D2
カップリング適合表
27
仕様
外形寸法　UCM15 ～ 56、UCS15 ～ 39
28
g
kg
kg
kg
g
外形寸法　UCM65B、80B、90B
J J
J J
J
29
外形寸法　UCM125B、155B、200B
外形寸法　UCM260
J
J J
J J
UTM
30
J
J J
J J
外形寸法　UCD15 ～ 56
外形寸法　UCD65B、80B、90B
31
外形寸法　UCD125B
J
J J
J J
32
33
UTMDrive Load
UCSP 04 S - 20*20 M
S
D1 *D2
34
g
g
J J J
X
X
A
D
2
J1
G
J2 J3
L
D